[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
от 29.04.2016                                         аал Чарков

                       № 14/3
О корректировке Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы

          В соответствии с Уставом муниципального образования Чарковский сельсовет,

          Совет депутатов  Чарковского сельсовета

РЕШИЛ:

          Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Чарковский сельсовет № 65 от 23.12.2011 «Об утверждении комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы» следующее изменение:

          1. Раздел «Объемы и источники финансирования, тыс. руб.» Паспорта КПСЭР МО Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

          2. Раздел № 5 «Ресурсное обеспечение программы. Потребность в финансировании программы по источникам» Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

          3. Приложение № 1 к Комплексной программе социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

          4. Направить данное решение для подписания и обнародования главе Чарковского сельсовета.

Глава  Чарковского сельсовета                                                                                С.Ю. Иванов
Приложение 1

к решению Совета депутатов

от 29.04.2016 № 14/3
1.1 Паспорт программы :

-Раздел «Объемы и источники  финансирования, тыс. руб.» изложить в новой  редакции :

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы составляет -19,507млн.руб.,

Федеральный бюджет- 0,004
Бюджет Республики Хакасии – 12,307 млн.руб., Бюджет Усть-Абаканского района –2,889млн.руб.,
Бюджет МО – 4,307 млн.руб.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

от 29.04.2016 № 14/3
1.2 Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции :

5.РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ.

ПОТРЕБНОСТЬ В ФИНАНСИРОВАНИИ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ.

	Источники

	2012

(млн. руб.)
	2013

(млн. руб.)
	2014

(млн. руб.)
	2015

(млн. руб.)
	2016

(млн. руб.)
	Итого

(млн. руб.)

	Федеральный бюджет

	0,004

	0,004

	Бюджет Республики Хакасия
	0.709
	3,031
	0,928
	7,639
	-
	12,307

	Бюджет Усть-Абаканского района
	0.509
	0,479
	0,877
	1,024

	-
	2,889

	Бюджет МО Чарковский сельсовет
	0.044
	0.286
	0,038
	0,048
	3,891
	4,307

	ВСЕГО

	1.262
	3,796
	1,847
	8,711
	3,891
	19,507

1,3 «Годовой план социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2016 год» к Комплексной  программе «Социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016годы», изложить в новой редакции согласно приложению 1

Приложение 3

к решению Совета депутатов

от 29.04.2016 № 14/3
Приложение 1

ГОДОВОЙ  ПЛАН СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ЧАРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НА 2016 ГОД

1. Мероприятия

о реализации годового плана социально-экономического развития МО Чарковский сельсовет,

объемы и источники финансирования на 2016г.
	№

	Содержание мероприятия

	Сроки выполнения
	Общий объем финансирования, тыс. руб.

	В том числе

	Федеральный бюджет

 тыс. руб.
.
	Бюджет

Республики Хакасия

тыс. руб .
	Бюджет Усть-Абаканского  района,

тыс. руб
	Бюджет МО Чарковский сельсовет, тыс. руб.

	1
	Проведение Х турнира по футболу памяти героя Советского союза М.Е.  Доможакова

МП «Развитие физической культуры и спорта в  Чарковском сельсовете на 2016-2020г.»
	2016
	10,0

	10,0

	2
	Ремонт памятника павшим солдатам в ВОВ ,проведение праздника 9мая, подарки ветеранам МП «Старшее поколение(2016-2020г)»
	2016
	60,0

	60,0

	3
	Организация и проведение мероприятий по выявлению и уничтожению на территории  Чарковского сельсовета очагов произрастания  накотикосодержащих культур

МП «Профилактика правонарушений ,противодействие наркомании, терроризму и экстремизму на территории МО Чарковский сельсовет на 2016-2020г.»
	2016
	10,0

	10,0

	4
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

Приобретение противопожарного оборудования, средств оповещения (сирена ручная), опашка территории Чарковского сельсовета
МП «Защита населения и территорий Усть-Абаканского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах(2016-2020г)
	2016
	511,0
17,0

	511,0
17,0

	5
	Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения ,строительство тротуаров, приобретение дорожных знаков.

МП «Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них в Чарковском сельсовете на  2016-2020годы»
	2016
	611,1

	611,1

	6
	Обеспечение санитарного порядка на территории поселения.

Мероприятия по благоустройству (уличное освещение, места захоронения)

Приобретение светильников для уличного освещения, проведения конкурса на правленое на благоустройство Чарковского сельсовета , ремонт ограждения кладбища
МП «Благоустройство на 2016-2020годы»
	2016
	679,3

	679,3

	7
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Дом культуры)
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений(централизованная бухгалтерия)

Организация и проведение мероприятий ,посвященным памятным и юбилейным датам, приобретение грамот, призов
МП «Культура Чаркрвского сельсовета»(2016-2020годы)
	2016
	1097,5
755,2
35,0

	1097,5
755,2

35,0

	8
	Поддержка коммунальной инфраструктуры

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (МБУ ЖКХ Чарки)
 МП «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

	2016

	5,0

100,0

	5,0
100,0

	Итого

	3891,1

	3891,1

Объем финансирования всего (2016 год),тыс.  руб.
Бюджет МО Чарковский сельсовет, руб. –3891,1